CUENTA PUBLICA 2016

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
Fideicomiso de Riesgo Compartido

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
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321,399,456

0
321,399,456
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321,399,457

2015

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Servicios Generales
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Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Materiales y Suministros

Subsidios y Subvenciones

2016

323,840,230

269,190,053
2,331,198
52,318,979

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

333,007,444
0 Donativos

333,007,444

Transferencias al Exterior

Transferencias a la Seguridad Social

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

o

Aportaciones
Convenios

o o

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

12

Comisiones de la Deuda Publica

333,007,456 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y

Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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3,115,123

3,115,123
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326,955,353

-5,555,896

2015

332,975,188

244,696,411
4,687,112
83,591,665

0
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1,017,945
1,017,945

0
0
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333,993,133

-985,677

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Alfonso Elias Serrano

Director General y Delegado Fiduciario Especial en el FIRCO

Elaboré: C.P. Gregorio Gonzélez Martinez
Subgerente de Contabilidad

FIDEICOMISO DE RIESGO COMPARTIDO
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